

# Israelin poliisi syyttää PM Netanyahua

Shalomin toimitus, lähteet: NY Times, Jerusalem Post

Tiistaina 20.2 Israelin poliisi ilmoitti, että PM Netanyahua tulisi syyttää lahjonnasta, petoksesta ja luottamuksen rikkomisesta. Ilmoituksen jälkeen alkoivat heti spekulatiot siitä, voiko Netanyahu jatkaa virassaan. Poliisi on jo vuoden ajan tutkinut Netanyahun toimia ja ehdottaa syytteeseen asettamista. Kyseessä olevat tutkimukset on otsikoitu nimillä Case (Tapaus) 1000 ja Case 2000. Viimemainittuun tapaukseen liittyy myös Israelissa suosittu Yediot Aharonot -lehden omistaja Arnon Mozes. Poliisin mukaan Netanyahu on viimeisten 10 vuoden aikana vastaanottanut lahjoja arvoltaan lähes 300 000 USD. Netanyahu puolustautui heti ilmoituksen jälkeen ilmoittaen Israelin TV:n lähetyksessä, että hän on kaikessa toiminut vain ja ainoastaan maansa hyväksi. Netanyahun mukaan maan edun mukaan toimiminen on hänelle ”pyhä tehtävä”. Hän ei aio jättää virkaansa. Syytteeseen asettamista pohtii valtakunnan syyttäjä Avichai Mandelblit. Päätöksen syntyminen saattaa kestää kuukausia.

Poliisin mukaan Netanyahu on vastaanottanut lahjoja, kuten kalliita sikareja ja koruja. PM:n virka-asunnossa on myös virrannut kurkuista alas kallis vaaleanpunainen shampanja erilaisissa kutsutilaisuuksissa. Näitä kutsuja ovat avokätisesti rahoittaneet mm. elokuvien tuottaja Arnon Milchan ja australialainen miljardööri James Packer. Kysymys kuuluukin: mitä etuja Netanyahun ympärillä pyörivät raharikkaat ovat saaneet vastineeksi PM:n liehittelystä? Israelilaisia puhuttaa myös se, että Netanyahu asennoituu tilanteeseen ikään kuin hän jatkaisi virassaan joka tapauksessa ja lopputuloksesta huolimatta. Netanyahun hallituksessa ei ole näköpiirissä ketään, joka tarvittaessa ottaisi PM:n viran Netanyahulta. Se puolestaan vahvistaa opposition, erityisesti poliittiseen keskustaan kuuluvan Yesh Atid -puolueen asemia. Puolueen puheenjohtaja Yair Lapid onkin yksi avaintodistaja jutussa Netanyahua vastaan. Netanyahun edellisessä hallituksessa hän toimi rahaministerinä, kun Netanyahun toimesta esitettiin lakia, jonka mukaan maahan muuttavat raharikkaat juutalaiset saisivat mm. 10 vuoden verovapauden. Yksi näistä raharikkaista olisi ollut em. Arnon Milchan, joka on oleskellut Hollywoodissa. Israelin valtiovarainministeriö kuitenkin torjui lakiesityksen.

## POLICE RECOMMEND NETANYAHU BE INDICTED FOR BRIBERY ON TWO CHARGES

Will Prime Minister Benjamin Netanyahu resign?

BY UDI SHAHAM / FEBRUARY 13, 2018 18:37

2 minute read

- > High Court rules police allowed to make recommendations in PM probes
- > Police chief summoned to Knesset over hints that Netanyahu hired private eyes

Israeli police recommend bribery charges against Netanyahu, February 13, 2018 (Reuters)



Israelin oppositiopoliitikot ovat tarttuneet tilaisuuteen ja sanovat Netanyahun hallituksen olevan toimintakyvytön. Aiempi Israelin PM Ehud Barak sanoi poliisin esittämiä todisteita ”hiuksia nostattaviksi”. Zionist Union -puolueen Stav Shaffir puolestaan vetosi Netanyahun hallituksen ministereihin: ”Useimmat teistä ovat rehellisiä... jos välitätte tulevaisuudesta niin täyttäkää velvollisuutenne ja vapauttakaa Israel tästä hulluudesta.” Eräät nykyhallituksen jäsenet ovat vastanneet näihin vetoomuksiin sanoen, että demokratiassa hallitusta ei vaihdeta poliisin tai armeijan toimesta vaan vaaleissa. Mm. nykyinen valtiovarainministeri Moshe Kahlon ilmoitti Kulanu -puolueensa odottavan valtakunnan syyttäjän päätöstä ennen kuin se päättää voiko jatkaa hallituksessa. Israelin Korkein oikeus on aiemmin tehnyt päätöksen, että hallituksen ministeri tai apulaisministeri, joka on joutunut syyteharkintaan, ei voi jatkaa virassa. Se, pitääkö tätä päätöstä soveltaa myös PM:iin on avoin kysymys. Netanyahun edeltäjä Ehud Olmert ilmoitti eroavansa PM:n toimesta viikko sen jälkeen, kun poliisi ilmoitti ehdottavansa hänen syytteeseen asettamistaan lahjonnasta vastaanottamisesta, luottamuksen rikkomisesta, rahanpesusta

ja petoksesta. Olmertin tapaukseen liittyi mm. amerikkalaisia raharikkaita. Olmert tuomittiin 27 kuukauden vankeusrangaistukseen, josta hän vapautui 19 kuukauden jälkeen viime vuonna.

Netanyahuun kohdistuvat tutkimukset ovat olleet tiedossa jo pian niiden alettua. Aika ajoin Netanyahu on ottanut itsekin kantaa asiaan ja on mm. syyttänyt poliisijohtaja Roni Alsheichia "tarkoitushakuisesta" toiminnasta. Joulukuussa Netanyahu puhui puolueensa tukijoille sanoen, että suurin osa poliisin ehdotuksista ei johda mihinkään toimiin. "Yli 60 % poliisin ehdotuksista eivät johda syytteisiin." Kun Olmert oli tutkimuksen kohteena, Netanyahu puolestaan käytti tilannetta edukseen sanoen mm., ettei tällä ole yleistä eikä moraalista oikeutta toimia virassaan. Nyt hän itse on samassa tilanteessa. Eikä edes ensimmäistä kertaa. Ensimmäisellä PM kaudellaan 1990 -luvun lopulla poliisi ehdotti hänen asettamistaan syyteeseen luottamuksen rikkomisesta ja petoksesta. Tuolloin valtakunnan syyttäjä päätti asian Netanyahuun hyväksi "todisteiden puutteesta". Vuonna 2000 poliisi jälleen ehdotti Netanyahuun syyteeseen asettamista mm. lahjonnan vastaanottamisesta ja esim. 100 000 USD:n arvoisten lahjojen omimisesta itselleen vaikka ne poliisin mukaan kuuluivat valtiolle. Silloinkin päätettiin ettei juttu etene. Myös Netanyahuun vaimo on ollut poliisin tarkkailussa ja joutuu vastaamaan rikossyyteeseen, jonka mukaan hän on "näpistänyt" PM:n virka-asunnon ruokatarjoilua omiin tarkoituksiinsa 100 000 USD:n edestä.

Alussa mainitut Case 1000 ja 2000 eivät edes ole ainoat PM:iä sivuavat tutkimukset. Case 3000 on vielä isompi tapaus, jossa tutkitaan 2 miljardin USD:n sukellusvenekauppaa Saksasta Israeliin. Eräiden asiaa seuraavien mukaan se saattaa olla Israelin historian suurin korruptiovyöhyt. Pääosassa siinä ovat Netanyahuun henkilökohtainen lakimies ja sukulainen David Shimron ja hänen läheinen ystävänsä ja neuvonantajansa Yitzhak Molcho. Case 3000 jälkeen on vielä Case 4000, jossa tutkitaan Netanyahuun ja israelilaisen puhelinyhtiön Bezeqin keskinäisiä suhteita. Tämä tapaus sai helmikuun loppupuolella erityisen käänteen, kun tuli tietoon, että valtion liikenneministeriön johtaja Shlomo Filber todistaa asiassa. Filberin todistus saattaa johtaa Netanyahuun vankeustuomioon, sanovat eräät asiaa seuranneet. Ei siis ihme, että oppositiopuolueet vaativat uusia vaaleja mahdollisimman pikaisesti. Jerusalem Post -lehden mielipidetutkimuksen mukaan, jos vaalit pidettäisiin heti (helmikuun lopun tilanteessa)

Netanyahun Likud oikeistopuolue olisi edelleen suurin puolue ja keskustaan lukeutuva Yesh Atid sen suurin haastaja. Työväenpuolue Labor olisi kolmanneksi suurin puolue.

## Jesajan sinetti?

Lähde: CBN News



Israelilaiset arkeologit uskovat mahdollisesti löytäneensä jälleen yhden todisteen Raamatun luotettavuudesta. Heprealaisen yliopiston arkeologi Eilat Mazar esitteli lehdistölle savesta valmistettua sinettiä, (kutsutaan nimellä "bulla"). Sinetin arvellaan ehkä kuuluneen Raamatussa mainitulle profeetta Jesajalle.

Mazar sanoi löydön olevan erityisen merkittävä siitäkin syystä, koska se löydettiin läheltä paikkaa, josta aiemmin löytyi myös kuningas Hiskian bulla. Mazar on suvussaan arkeologi jo kolmannessa polvessa. Vuonna 2009 hänen tiiminsä kaivoi esiin kuningas Hiskian sinetin. Hiskia oli yksi Israelin merkittävimpiä kuninkaita. Samasta paikasta löydettiin kaikkiaan 22 eri sinettiä.

Hiskialle kuuluneessa sinetissä oli luettavissa teksti: "kuuluu Hiskialle, Ahasin pojalle, Juudan kuninkaalle". Jesajan sinetti on hyvin mielenkiintoinen sillä Jesaja oli läheisessä yhteydessä kuningas Hiskiaan (2Kun.19-20, Jes.37-39). Nyt löydettyssä sinetissä ei ole profeetta -mainintaa Jesaja nimen yhteydessä.

On siis mahdollisuus, että sinetti kuului jollekin toiselle Jesajalle. "Mahdollisuus, että sinetti kuuluisi jollekin muulle kuin tunnetulle profeetta Jesajalle, on pieni", sanoi Mazar.